
Kmé*sr* mrch**lmgí*, řakultm fil*z*ťick;$, X*pnd***skd univ*neita v ř|uni

POSUDEK BAKALARSKE/DIPLOMOVE PRACE

AUToR PoSUZoVaNÉ pnÁcp: Andrea Mandausová

NÁzpvpRÁcp: ''Sluneční'' symboly v hrobech kultury se
šňůrovou keramikou

ryp pnÁcE: bakalářská

AUTOR POSUDKU: Mgr. Tereza Krištufová TYP POSUDKU: oponent

KRITERIA HODNOCENI

1. Bylo splněno zadání práce? velmi dobře

2. Využití dostupných informací k tématu: ve|mi dobře

3. Formální aspekty ptáce (rozsah, gramatika' úprava): dobře

4. Strukturování práce: dobře

5. UŽíváni odborné terminologie a stylistiky: dobře

6. Úroveň ana|ýzy asyntézy dat, výběr apouŽitivhodných metod: dobře

7. Byly vyčerpány hlavní problémy tématu? dobře

8. Zauja| student vlastní stanovisko a jak je argumentačně podpořil?

Návrh výsledné k|asifikace: dobře

Stručné zdůvodnění celkového hodnocení: Práce Andrey Mandausové není stále příliš dobře

strukturovaná avykazuje jisté metodologické nedostatky. Jednotlivé části práce nejsou příliš

dobře provázány a netvoří kompaktní celek. Za s|abši považuji kapitoly, které se týkaJí

vlastního výzkumu. V kapitole 8.3. Výsky vůči artefaktům jsou popsány jednotlivé druhy

artefaktů, které se nacházeji v hrobech, kde tvoří součást pohřební výbavy i mušle. Není však

vůbec jasné, co z tohoto výzkumu vyp|ývá. odpovídají např. zjištěné skutečnosti informaci,

Že se mušle nacházejí především ve střední fázi kultury, jak se uvádí na str. 9? Kapitola 9

Nazvaná ana|ýza zdobených mušlí je pouze na 2 strany. Zce|a postrádám informaci o

rozměrech mušlí. Závěr dosahuje sotva jedné strany.



Katedn* *rch*o{*gie, F*ku:it* ťi{*z*ťicka*, ř*pmdq:Č*sk;* unlv*reit* v Flzni

I přesto, Že se v práci občasně objevují gramatické chyby nebo stylistické neobratnosti, po

jazykové stráce vykazuje práce znaěné zlepšení. V ostatních aspektech kvýraznému posunu

bohužel nedošlo, proto zůstávám u hodnocení práce stupněm dobře.

loplŇu.lÍcÍ otÁzt<y x ogna.IonĚ (nepovinnct:

DATUM:24.května2O12 PoDPIS: , .',;, ,/, l' L 4;s 1'Ltt-l c\'?
/


